
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

__________________________________________________________________ 
301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17 

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org 
 

Приказ  
 

от  01.09.2023 г.                            № 79/1 
 

  
Об утверждении  расписания учебных занятий, 

спецкурсов, занятий  внеурочной деятельности и кружков 
 на 2023 – 20234 учебный  год     

       
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012, на основании 
Постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека и Главного государственного 
санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», на основании 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 24.12.2015 № 81 «О внесении изменений № 3 в СанПиН 
2.4.2.2821-10», Устава школы и учебного плана на 2023/2024 учебный год, 
утверждённого приказами от 30.08.2023 года № 61 и № 62 для обеспечения 
комфортных условий обучения обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.Расписание учебных занятий и занятий внеурочной деятельности на 2023-24 

учебный год (Приложение 1) 

1.2.Расписание занятий кружков на 2023-24 учебный год. (Приложение 2) 

2. Классным руководителям 1-9 классов  в срок до 03.09.2023 г. довести до 
сведения обучающихся расписание учебных занятий, занятий  внеурочной 
деятельности и кружков на 2023 – 2024 учебный  год.     

       



 3. Заместителю директора по УВР Черашевой О.В. обеспечить контроль за 

проведением занятий согласно расписанию. 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор школы:                                                  К.Н. Голубева                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Голубева Клавдия Николаевна 
Тел. 7-55-94 
Отп. 1 экз. – в дело 

 
 
 
 



Расписание уроков на 1 полугодие 2023-2024 уч.года                                                                       Приложение 1 к приказу от 01.09.2022 № 79/1 
 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 

П
он

ед
ел

ьн
ик

   

1. Разговоры о важном 
2. литературное чтение 
3. русский язык 
4. математика 
5. ИЗО 
 

1. Разговоры о важном  
2. литературное чтение  
3. русский язык  
4. математика 
5. музыка  
6. Театр в школе 

1. Разговоры о важном 
2. русский язык   
3. математика 
4. литературное чтение 
5. ИЗО 
 

1. Разговоры о важном 
2. математика  
3. литературное чтение  
4. английский язык  
5. технология 
6. русский язык  

1. Разговоры о важном 
2. русский язык   
3. история  
4. биология 
5. математика  
6. английский язык  
7. Общая физическая подготовка  

В
то

рн
ик

   
 

1. литературное чтение 
2. русский язык  
3. математика  
4. физкультура 
5. динамическая пауза 
6. Основы функциональной 
грамотности 

1. литературное чтение 
2. физкультура 
3. окружающий мир 
4. русский язык  
5. Математический 
калейдоскоп 
6. Основы функциональной 
грамотности 

1. окружающий мир  
2. русский язык   
3. математика 
4. литературное чтение 
5. физкультура 
6. Основы функциональной 
грамотности 

1. физкультура  
2. математика  
3. ИЗО  
4. литературное чтение 
5. русский язык 

1. литература 
2. ОДНКНР 
3. математика  
4. русский язык  
5. технология  
6. Безопасный образ жизни 
7. Компьютерная грамотность 

С
ре

да
   

 

1. русский язык  
2. математика 
3. окружающий мир  
4. технология 
5. Мир слов – всему название 
дано 
 

1. литературное чтение 
2. математика 
3. русский язык  
4. английский язык   
5. технология 
 

1. русский язык   
2. математика 
3. технология 
4. литературное чтение 
5. английский язык   
6. Мир слов – всему название 
дано 

1. окружающий мир  
2. литературное чтение 
3. английский язык   
4. Основы функциональной 
грамотности 
5. Мир слов – всему название дано 
6. русский язык  

1. ИЗО  
2. математика 
3. биология 
4. русский язык  
5. физкультура 
6. литература  
7. Функциональная грамотность 

Че
тв

ер
г 

   

1. литературное чтение  
2. русский язык  
3. математика 
4. динамическая пауза 
5. музыка  
6. Люби и знай свой отчий край 
7. Общая физическая 
подготовка 

1. литературное чтение  
2. русский язык   
3. физкультура   
4. английский язык   
5. математика 
6. Люби и знай свой отчий 
край 

1. русский язык  
2. математика 
3. музыка  
4. окружающий мир  
5. физкультура  
6. Люби и знай свой отчий 
край 
 

1. литературное чтение 
2. ОРКСЭ  
3. математика  
4. русский язык  
5. Люби и знай свой отчий край 
6. Общая физическая подготовка 

 

1. английский язык   
2. русский язык  
3. литература 
4. математика  
5. музыка  
6. география 
7. Очерки по истории Тульского 
края 



П
ят

ни
ца

   
 

1. физкультура  
2. литературное чтение  
3. русский язык  
4. окружающий мир 
5. Математический калейдоскоп 
 

1. Общая физическая 
подготовка 
2. математика 
3. окружающий мир 
4. русский язык   
5. ИЗО 

1. литературное чтение 
2. русский язык  
3. английский язык   
4. Общая физическая 
подготовка 
5. Математический 
калейдоскоп 

1. русский язык  
2. окружающий мир 
3. математика  
4. физкультура 
5. музыка 
 
 

1. технология 
2. математика  
3. физкультура 
4. история  
5. английский язык   
6. русский язык  

Используемые сокращения: ИЗО – изобразительное искусство, ОРКСЭ – основы религиозных культур и светской этики,  
    ОБЖ – основы безопасности жизнедеятельности, ОДНКНР – основы духовно-нравственной культуры народов 
России 

6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 
1. Разговоры о важном 
2. ИЗО  
3. английский язык   
4. русский язык 
5. литература 
6. Общая физическая подготовка 
7. Великие земляки Земли Тульской 
 

1. Разговоры о важном 
2. английский язык 
3. алгебра  
4. история 
5. физкультура 
6. музыка  
7. русский язык 
8. Великие земляки Земли Тульской  

1. Разговоры о важном 
2. биология  
3. физкультура  
4. алгебра  
5. английский язык 
6. русский яз  
7. химия 
8. Воинская слава Земли Тульской 

1. Разговоры о важном 
2. алгебра     
3. русский язык  
4. физкультура  
5. биология  
6. ОБЖ 
7. вероятность  
8. технология   

1. география    
2. русский язык  
3. история 
4. математика  
5. музыка 
6. биология  
7. литература 

1. геометрия 
2. биология 
3. обществознание  
4. география   
5. русский язык 
6. литература 
7. Безопасный образ жизни 

1. история  
2. геометрия 
3. литература  
4. ОБЖ  
5. география 
6. Практикум по физике 
7. музыка 
8. Астрономия от А до Я 

1. литература  
2. география   
3. физика   
4. история  
5. химия  
6. геометрия 
7. Функциональная грамотность 
8. Речевая практика 

1. английский язык   
2. русский язык 
3. русский язык 
4. физкультура  
5. математика  
6. ОДНКНР  
7. технология 

1. алгебра 
2. английский язык  
3. физика  
4. биология 
5. вероятность 
6. Общая физическая подготовка  
7. Функциональная грамотность 

1. обществознание  
2. технология  
3. физкультура 
4. алгебра 
5. русский яз  
6. физика    
7. английский язык  

1. русский язык  
2. физкультура  
3. алгебра   
4. физика 
5. биология  
6. английский язык   
7. Развитие предпринимательства, 
благотворительности и меценатства 
на благо Тульского края 



1. русский яз  
2. история    
3. математика 
4. биология  
5. литература 
6. обществознание 
7. Функциональная грамотность 

1. технология 
2. геометрия 
3. география 
4. история  
5. физика 
6. русский яз 
7. литература 
8. Профминимум «Россия – мои 
горизонты» 

1. история 
2. химия  
3. геометрия 
4. география  
5. биология 
6. английский язык  
7. Профминимум «Россия – мои 
горизонты».  
8. Функциональная грамотность 

1. геометрия 
2. английский язык  
3. литература 
4. русский язык 
5. география  
6. информатика 
7. химия 
8. Профминимум «Россия-мои 
горизонты». 

1. русский язык 
2. английский язык   
3. технология 
4. математика   
5. физкультура 
6. математика 
7. Профминимум «Россия-мои горизонты» 

1. ИЗО 
2. физкультура  
3. русский язык  
4. алгебра 
5. технология  
6. английский язык  
7. информатика  

1. алгебра  
2. физика   
3. вероятность 
4. русский язык 
5. информатика  
6. Общая физическая подготовка 
7. литература 

1. обществознание 
2. история  
3. физика 
4. английский язык   
5. литература  
6. алгебра 
7. Общая физическая подготовка 

 



Приложение 2 
к приказу от 01.09.2022 года № 79/1                                                                                                                                                                                             

«Об утверждении  расписания учебных занятий,                                                                                                                                                             
спецкурсов, занятий  внеурочной деятельности  

                                                                 и кружков на 2023 – 2024 учебный  год»     
 
 

Расписание  занятий  кружков 

№ Наименование  Дни недели Начало 
занятий Руководитель 

1 «Весёлые нотки» 
Понедельник 

Пятница  
1520 
1520 

Ишутина Г.А. 

2 «Музыкальный праздник» 
Среда  

Пятница  
1435 

1435 
Колкунова М.Н. 

 


		2023-10-24T15:32:57+0300
	Голубева Клавдия Николаевна




